



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 09/05/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 11 / 2014 Licitação: 7/2014- PR						
1	311	APLICADOR PARA DYCAL ANGULAR	UN	5,000	5,35	26,75
2	313	CALÇADOR HOLLEEMBACK Nº 1	UN	5,000	5,60	28,00
3	314	CALÇADOR HOLEMBACK Nº 2	UN	5,000	5,30	26,50
4	315	CALÇADOR WORD Nº 2	UN	5,000	5,05	25,25
5	323	ESCAVADOR Nº 17	UN	5,000	5,00	25,00
6	324	ESCAVADOR Nº 18	UN	5,000	5,00	25,00
7	325	ESPÁTULA Nº 24	UN	5,000	6,85	34,25
8	326	SINDESMÓTOMO	UN	5,000	6,70	33,50
9	336	PINÇA CLÍNICA	UN	5,000	7,40	37,00
10	344	PORTA ALGODÃO	UN	5,000	31,00	155,00
11	350	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UN	5,000	17,50	87,50
12	352	FÓRCEPS 16	UN	5,000	44,50	222,50
13	353	FÓRCEPS 17	UN	5,000	44,50	222,50
14	354	FÓRCEPS 151	UN	5,000	44,50	222,50
15	355	FÓRCEPS 18 (R)	UN	5,000	44,50	222,50
16	356	FÓRCEPS 18 (L)	UN	5,000	44,50	222,50
17	357	FÓRCEPS 150	UN	5,000	44,50	222,50
18	358	FÓRCEPS 65	UN	5,000	44,50	222,50
19	359	FÓRCEPS NÚMERO 1	UN	5,000	44,50	222,50
20	578	CALCADOR 6332 Nº 01	UN	5,000	6,25	31,25
21	598	ESCULPIDOR HOLLENBACK 03 ss	UN	5,000	5,25	26,25
22	1525	CALCADOR 6332 Nº 2	UN	5,000	6,25	31,25
23	1527	CABO PARA BISTURI Nº 3	UN	5,000	6,05	30,25
24	1529	PORTA MATRIZ IVORY	UN	5,000	25,00	125,00
25	1530	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	UN	10,000	12,50	125,00
26	1531	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 11 E 12 MC CALÇ	UN	5,000	8,90	44,50
27	1533	BRUNIDOR Nº 4	UN	5,000	5,00	25,00
28	2606	DESCOLADOR MOLT	UN	5,000	52,70	263,50
29	2612	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1	UN	5,000	44,50	222,50
30	2614	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69	UN	5,000	44,50	222,50
31	2630	TESOURA OURO	UN	5,000	15,00	75,00
32	3976	COLETE DE PROTEÇÃO COM PROTETOR TIREÓIDE	UN	1,000	239,00	239,00
33	3977	COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO DE METAL	UN	5,000	5,36	26,80
34	3984	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº. 13-14	UN	5,000	22,00	110,00
35	3985	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº. 5-6	UN	5,000	9,75	48,75
36	3996	FIO DENTAL - ROLO 25 METROS	RL.	1.000,000	0,91	910,00
37	4028	SUGADOR CIRÚRGICO (METAL AUTOCLAVAVEL)	UN	5,000	13,50	67,50
38	4838	FORCEPS INFANTIL Nº 18 L	UN	5,000	44,50	222,50
39	4839	FORCEPS INFANTIL Nº 18 R	UN	5,000	44,50	222,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 09/05/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 11 / 2014 Licitação: 7/2014- PR						
40	4881	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL (JACARÉ)	UN	5,000	8,90	44,50
41	4887	SONDA EXPLORADORS Nº 5	UN	5,000	5,70	28,50
42	4890	TESOURA IRIS CURVA	UN	25,000	11,75	293,75
43	5637	SERINGA CARPILE C/ REFLUXO	UN	20,000	34,75	695,00
44	6143	DEDEIRA DE SILICONE PARA HIGIENE BUCAL DE BEBES	UN	150,000	9,60	1.440,00
45	6551	KIT SE SAÚDE BUCAL ADULTO CONTENDO: - 1 ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS DE NYLON, COM 3 FILEIRAS DE 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA E ARREDONDADAS, CABEÇA ARREDONDADA E CABO ANATÔMICO MEDINDO CERCA DE 15 CM. (APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO SA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 97 DE 1996). a ESCOVA DEVE SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PROTETOR DE CERDAS E EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO. - 1 CREME DENTAL QUE POSSUA SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO. TUBO COM 50 G. - 1 FIO DENTAL COM 25 METROS. - 1 SACOLINHA PLÁSTICA MEDINDO 12x20 CM, COM FECHO EM BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO FRENTE EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO OPACO, PODENDO SER PERSONALIZADA EM 4 CORES COM A LOGOMARCA INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL.	PCTE	1.500,000	4,51	6.765,00
46	6552	KIT DE SAÚDE BUCAL INFANTIL CONTENDO: - 1 ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS DE NYLON, COM 3 FILEIRAS DE 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURAE ARREDONDADAS, CABEÇA ARREDONDADA E CABO ANATÔMICO MEDINDO CERCA D E15 CM (APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA NÚMERO 97 DE 1996). A ESCOVA DEVE SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PROTETOR DE CERDAS E EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO. - 1 CREME DENTAL QUE POSSUA SELO DE QUALIDADE DA ABO. TUBO COM 50 GRAMAS. - 1 FIO DENTAL COM 25 METROS. - 1 SACOLINHA PLÁSTICA MEDINDO 12x20 CM, COM FECHO EM BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO FRENTE EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO OPACO, PODENDO SER PERSONALIZADA E 4 CORES COM A LOGOMARCA INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL.	PCTE	250,000	4,34	1.085,00
47	6553	CREME DENTAL QUE POSSUA SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO. TUBO COM 50 G.	UN	1.500,000	1,44	2.160,00
48	6554	MALETA COM MACROMODELOS (CONTENDO UMA MACROMODELO ARTICULADO COM LINGUA, UMA MACROESCOVA, UM MACROMODELO PARA EXPLICAÇÃO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE E UM MOCROMODELO PARA EXPLICAÇÃO DA EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL).	UN	3,000	449,50	1.348,50
49	6556	ALAVANCA SELDIN 1R	UN	5,000	19,35	96,75
50	6557	ALAVANCA SELDIN 2 (RETA)	UN	5,000	19,35	96,75
51	6558	ALAVANCA SELDIN INFANTIL 1 L	UN	5,000	19,35	96,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 09/05/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 11 / 2014 Licitação: 7/2014- PR						
52	6559	ALAVANCA SELDIN INFANTIL 1R	UN	5,000	19,35	96,75
53	6560	ALAVANCA SELDIN INFANTIL 2 (RETA)	UN	5,000	19,35	96,75
54	6561	ALAVANCA SELDIN 1 R	UN	5,000	19,35	96,75
55	6562	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO - 15 CM	UN	5,000	53,90	269,50
56	6563	CURETA EM ARGOLA	UN	5,000	9,00	45,00
57	6564	CURETA DE LUCAS	UN	5,000	18,00	90,00
58	6565	FÓRCEPS 69	UN	5,000	44,50	222,50
59	6566	FORCEPS INFANTIL Nº 16 S	UN	5,000	44,50	222,50
60	6567	PINÇA KELLY RETA - 14 CM	UN	5,000	22,80	114,00
61	6568	PORTA AGULHA MATHIE 14 CM - COM VÍDEA	UN	5,000	163,00	815,00
62	6569	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM - COM VÍDEA	UN	5,000	160,00	800,00
63	6570	SERINGA LUER (DE VIDRO) 10 ML	UN	5,000	27,50	137,50
64	6571	TESOURA GOLDEMAN FOX CURVA	UN	5,000	19,50	97,50
65	6572	CABO PARA ESPELHO DE INOX	UN	20,000	3,80	76,00
66	6573	CALÇADOR WARD Nº 1	UN	5,000	5,05	25,25
67	6574	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 03 S	UN	5,000	5,25	26,25
68	6575	ESPATULA Nº 72	UN	5,000	6,97	34,85
69	6576	ESPATULA TITANEO DUPLA	UN	10,000	54,75	547,50
70	6577	PORTA AMALGAMA INOX	UN	5,000	29,90	149,50
71	6578	SONDA MILIMETRADA GOLDEMAN FOX NUMERO 04	UN	5,000	20,00	100,00
72	6579	BROQUEIRO FG 21 FUIROS	UN	5,000	15,36	76,80
73	6580	CAIXA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS	UN	1,000	149,00	149,00
74	6581	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR	UN	1,000	766,00	766,00
75	6582	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO 1200MW/CM²	UN	2,000	1.120,00	2.240,00
76	6583	KIT PARA ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	UN	5,000	38,65	193,25
77	6584	MALETA COM MACROMODELOS (CONTENDO UM MACROMODELO COM LÍNGUA E ESCOVA, UM MACROMODELO PARA EXPLICAÇÃO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE E UM MACROMODELO PARA EXPLICAÇÃO DA EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL).	UN	3,000	299,00	897,00
78	6585	SERINGA SISTEMA CENTRIX	UN	3,000	119,50	358,50
79	6586	POTE DAPPEN	UN	5,000	2,52	12,60
80	6587	PEDRA DE AFIAR	UN	5,000	28,00	140,00
81	6588	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS	UN	5,000	70,50	352,50
82	6589	SELADORA ODONTOLÓGICA	UN	2,000	211,50	423,00
83	6590	PLACA DE VIDRO 10mm POLIDA	UN	5,000	14,15	70,75
84	6591	CAIXA METALICA 18cm X 8cm X 5cm	UN	5,000	41,82	209,10
85	6592	LIMA PARA OSSO Nº 12	UN	5,000	25,60	128,00
86	6593	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 505C COM SISTEMA PRESS BUTTON	UN	3,000	639,50	1.918,50
87	6594	CONTRA ÂNGULO 500	UN	3,000	608,00	1.824,00
88	6595	MICROMOTOR 500	UN	3,000	758,00	2.274,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 09/05/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 11 / 2014 Licitação: 7/2014- PR						
89	6596	APARELHO DE RX ODONTOLOGICO COM POTÊNCIA DE 1,2 KVA, POTÊNCIA NO CABEÇOTE DE 70KVP E AMPERAGEM NO CABEÇOTE DE 8MA. 22V DE VOLTAGEM. TIPO COLUNA, COM BASE ARREDONDADA, SOB A FORMA DE "U", COM BLOQUEIO CONTRA DISPAROS ACIDENTAIS E SISTEMA DE DUPLA COLIMAÇÃO.	UN	1,000	5.054,00	5.054,00
90	6597	DESTILADOR DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS; DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 5 HORAS. PESO LÍQUIDOP 3,4 KG. PESO BRUTO: 4KG. DIMENSÕES EXTERNAS: 27cm X 33cm X 27,60cm. VOLTAGEM: 127 OU 220V. FREQUÊNCIA: 60HZ.	UN	1,000	515,50	515,50
TOTAL DO PROCESSO:						41.168,90
TOTAL:						41.168,90